

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. KT/13795/25
na realizaci stavby
**„B2104 Stavební úpravy příjezdové komunikace
a zpevněné plochy dvora ZŠ č.p. 1589, ul. PKH v Litvínově“**
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění
(dále jen **Občanský zákoník nebo OZ**)

I.
Smluvní strany

- 1.1 Objednatel : **Město Litvínov**
 Zastoupený : Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
 Sídlo : Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru11, 436 01 Litvínov
 IČ : 002 66 027
 DIČ : CZ 00266027
 Bankovní spojení : KB a.s. Litvínov
 č.ú. : 0000921491 / 0100

(dále jen **objednatel**)

- 1.2 Zhotovitel : **Silnice Topolany a. s.**
 Zastoupený : Bc. Markem Volákem, předsedou představenstva
 Sídlo : Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov
 IČO : 05758734
 DIČ : CZ699006672
 Bankovní spojení : Česká spořitelna a. s.,
 Číslo účtu : 500023962/0800
 Datová schránka : nkqbe33

(dále jen **zhotovitel**)

II.

Smluvní strany uzavřely dne 11.04.2025 Smlouvu o dílo č. KT/13795/25 na realizaci stavby „B2104 Stavební úpravy příjezdové komunikace a zpevněné plochy dvora ZŠ č.p. 1589, ul. PKH v Litvínově“ (dále jen „Smlouva“). Tuto Smlouvu smluvní strany mění tímto Dodatkem č.1, jak je uvedeno níže. Legislativní zkratky zavedené Smlouvou se uplatní v tomto Dodatku č.1.

Při obnovení příjezdové plochy ke dvoru Základní školy se ukázalo, že stav stávajících silničních betonových panelů pod asfaltovou vrstvou je velmi dobrý. Z tohoto důvodu není nutné provádět jejich kompletní odstranění. Proto je nutné odečíst příslušnou částku za demontáž a skládkovné z rozpočtu. V rámci realizace okapového chodníku u spojovací části školy (krčku) bylo zjištěno, že projektová dokumentace neobsahuje specifikaci a dodání nopové fólie. Pro zamezení pronikání vlhkosti do zdiva je nutné fólii doplnit. Před provedením výměny sorpční vpusti bylo zjištěno, že navržený typ sorpční vpusti neodpovídá svému účelu a funkčnosti v dané lokalitě. Po konzultaci s autorským dozorem (AD) byl vybrán a schválen nový typ vpusti, který je pro dané místo vhodnější a zajistí správné odvádění vody. Na základě přesného zaměření staveniště se ukázalo, že skutečná výměra zpevněných ploch je menší, než bylo uvedeno v původní projektové dokumentaci. Je proto nutné provést konečnou úpravu finančního vyrovnání dle skutečně realizované plochy.

Z výše uvedených důvodů, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č.1, kterým se mění článek 5. - Cena odst. 5.1 tak, že nově zní:

„Cena díla v rozsahu dle článku 3 této Smlouvy je stanovena pevnou částkou jako cena nejvýše přípustná a činí 1 598 882,57 Kč bez DPH (dále jen „Cena“).“

Ostatní ujednání Smlouvy jsou nezměněna.

III.

Závěrečná ustanovení

- 3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.
- 3.2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.
- 3.3. Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.
- 3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním systému registru smluv.
- 3.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
- 3.6. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Litvínov usnesením č. R/7344/71

Příloha: Změnový list č. 1
Soupis prací

Za Objednatele

Za Zhotovitele

V Litvínově dne _____

V Chomutově dne _____

.....
Město Litvínov
Mgr. Kamila Bláhová
starostka města

Bc.
Marek
Volák

Digitálně
podepsal Bc.
Marek Volák
Datum:
2025.09.22
13:49:47 +02'00'

.....
Silnice Topolany a.s.
Bc. Marek Volák
předseda představenstva

Vypracová

Datum : 05.09.2025

Kontrolova

Datum : 05.09.2025

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Soupis prací Litvínov dvůr ZŠ PKH CN ST

Objekt:

ZL č. 1 - Vícepráce, méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum:

19. 8. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

-206,20

DPH základní
snížená

Základ daně

-206,20

0,00

Sazba daně

21,00%

12,00%

Výše daně

-43,30

0,00

Cena s DPH

v CZK

-249,50

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel



Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Soupis prací Litvínov dvůr ZŠ PKH CN ST

Objekt:

ZL č. 1 - Vícepráce, méněpráce

Místo:

Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	-206,20
HSV - Práce a dodávky HSV	8 419,00
1 - Zemní práce	8 419,00
PSV - Práce a dodávky PSV	1 742,00
711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům	1 742,00
5 - Komunikace pozemní	-30 000,00
8 - Trubní vedení	49 061,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	-12 740,00
997 - Přesun sutě	-16 530,24
998 - Přesun hmot	-157,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Soupis prací Litvínov dvůr ZŠ PKH CN ST

Objekt:

ZL č. 1 - Vícepráce, méněpráce

Místo:

Datum: 19. 8. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-206,20

D HSV Práce a dodávky HSV 8 419,00

D 1 Zemní práce 8 419,00

1	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm	m2	-80,000	40,00	-3 200,00
0	K	113107230	Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	12,000	125,00	1 500,00
	VV		odsekání betonu u vstupu				
	VV		4,0*3,0		12,000		
0	K	131251100	Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	1,500	634,00	951,00
	VV		zemní práce pro hromosvod				
	VV		1,0*1,0*1,5		1,500		
17	K	174111101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	1,500	256,00	384,00
	VV		zásyp po elektromontážích				
	VV		1,0*1,0*1,5		1,500		
	VV		Součet		1,500		
0	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	120,000	73,20	8 784,00
	VV		20*6		120,000		

D PSV Práce a dodávky PSV 1 742,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 1 742,00

0	K	711161212	Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, výška nopy 8,0 mm, tl do 0,6 mm	m2	13,000	134,00	1 742,00
	VV		26,0*0,5		13,000		

D 5 Komunikace pozemní -30 000,00

27	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhuštěním plochy přes 100 m2, po zhuštění tl. 150 mm	m2	-160,000	187,50	-30 000,00
----	---	-----------	---	----	----------	--------	------------

D 8 Trubní vedení 49 061,00

0	K	894410103	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 šachtové dno výšky 1000 mm	kus	1,000	4 370,00	4 370,00
0	M	SV001	Pojezdová sorpční vpust' PVC DN 150	kus	1,000	37 400,00	37 400,00
0	M	SV002	šachtové klínové těsnění DN 1000	kus	1,000	170,00	170,00
0	K	894410302	Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty DN 1000 deska zákrytová	kus	1,000	2 300,00	2 300,00
0	M	5922454R	deska betonová zákrytová šachty DN 1000 1000/625, tř. zatížení D400, t 120mm	kus	1,000	3 950,00	3 950,00
34	K	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV-50 normální	kus	-1,000	3 500,00	-3 500,00
35	M	59223852	dno pro uliční vpust' s kalovou prohlubní betonové 450x300x50mm	kus	-1,000	705,00	-705,00
36	M	59223854	skruž pro uliční vpust' s výtokovým otvorem PVC betonová 450x350x50mm	kus	-1,000	1 050,00	-1 050,00
37	M	59223856	skruž pro uliční vpust' horní betonová 450x195x50mm	kus	-1,000	465,00	-465,00
38	M	59223860	skruž pro uliční vpust' středová betonová 450x195x50mm	kus	-1,000	465,00	-465,00
39	M	59223874	koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/300mm	kus	-1,000	814,00	-814,00
40	M	55242320	mříž vtoková litinová plochá 500x500mm	kus	-1,000	5 860,00	-5 860,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
0	K	899104112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000	3 830,00	3 830,00
0	M	CSB001R	Poklop D400 GUSS vtoková mříž, rám BEGU, tlumící vložka z PUR v rámu	kus	1,000	9 900,00	9 900,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							-12 740,00
45	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	-26,000	334,00	-8 684,00
46	M	59217016	obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm	m	-27,040	150,00	-4 056,00
VV -26*1,04 "Přepočtené koeficientem množství"					-27,040		
VV Součet					-27,040		
D 997 Přesun sutě							-16 530,24
49	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	-32,320	51,00	-1 648,32
50	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	-614,080	9,00	-5 526,72
VV -32,32*19 "Přepočtené koeficientem množství"					-614,080		
51	K	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	-32,320	95,00	-3 070,40
52	K	997221861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	2,880	140,00	403,20
53	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-35,200	190,00	-6 688,00
D 998 Přesun hmot							-157,96
55	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-2,872	55,00	-157,96